
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 19 września 2025 r.

Poz. 180

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 17 września 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw systemowych działań mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa
osób wykonujących zawód medyczny

	 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się,  
co następuje:

	 § 1. Powołuje się Zespół do spraw systemowych działań mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa osób wykonujących zawód 
medyczny, zwany dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy Ministra Sprawiedliwości.

	 § 2. Do zadań Zespołu należy podejmowanie działań mających na celu, w szczególności:
	   1) �przedstawianie propozycji rozwiązań legislacyjnych mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa osób wykonujących zawód 

lekarza, pielęgniarki i ratownika medycznego, zwanego dalej „zawodem medycznym”;
	   2) monitorowanie zjawiska agresji wobec osób wykonujących zawód medyczny;
	   3) opracowywanie standardów postępowania w stosunku do agresywnych pacjentów;
	   4) wypracowywanie standardów zabezpieczeń w miejscach świadczenia usług medycznych i świadczeń zdrowotnych;
	   5) wypracowywanie propozycji kierunków szkolenia osób wykonujących zawód medyczny oraz trenerów, w szczególności z zakresu:
	     a) umiejętności komunikacji z pacjentem,
	     b) postępowania z pacjentem agresywnym,
	     c) technik deeskalacji agresji,
	     d) mechanizmów wczesnego wykrywania zagrożeń,
	     e) technik radzenia sobie z przemocą fizyczną;
	   6) wypracowywanie propozycji w zakresie współpracy i komunikacji z organami ścigania;
	   7) �wypracowywanie propozycji w zakresie działań edukacyjnych i kampanii społecznych w zakresie przeciwdziałania przemocy przeciwko 

osobom wykonującym zawód medyczny.

	 § 3. W skład Zespołu wchodzą:
	   1) Przewodniczący Zespołu – przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości;
	   2) Sekretarz Zespołu – przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości;
	   3) Członkowie Zespołu będący przedstawicielami:
	     a) Ministra Sprawiedliwości,
	     b) ministra właściwego do spraw zdrowia,
	     c) ministra właściwego do spraw wewnętrznych,
	     d) Rzecznika Praw Pacjenta,
	     e) Prokuratora Krajowego,
	      f) Komendanta Głównego Policji,
	     g) Naczelnej Izby Lekarskiej,
	     h) Krajowej Izby Ratowników Medycznych,
	      i) Naczelną Izbę Pielęgniarek i Położnych.

	 § 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności wskazana przez niego osoba.
	 2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:
	   1) zwoływanie posiedzeń Zespołu i zawiadamianie członków o ich terminach;
	   2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
	   3) przydzielanie zadań członkom Zespołu i nadzorowanie ich realizacji;
	   4) tworzenie grup roboczych do analizy wybranych zagadnień;
	   5) przedstawianie sprawozdania i informacji z realizacji prac Zespołu Ministrowi Sprawiedliwości.



Poz. 180Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	 § 5. 1. Zespół, w celu realizacji przypisanych zadań, może:
	   1) �współdziałać z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sprawiedliwości i jednostkami podległymi Ministrowi Sprawiedliwości 

lub przez niego nadzorowanymi w celu uzyskania informacji i danych niezbędnych dla realizacji zadań Zespołu;
	   2) �współpracować z samorządami terytorialnymi, przedstawicielami osób wykonujących zawód medyczny, organami ścigania oraz z innymi 

podmiotami, jeżeli będzie to niezbędne do rzetelnego i wszechstronnego opracowania dokumentów, o których mowa w § 2.
	 2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, 
których wiedza lub doświadczenie będą przydatne do realizacji zadań Zespołu.

	 § 6. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach zwoływanych nie rzadziej niż raz w miesiącu.
	 2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się również z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej.
	 3. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z przebiegu posiedzenia Zespołu zawierający w szczególności ustalenia poczynione w toku 
jego prac. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu oraz sekretarz Zespołu.
	 4. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły posiedzeń Zespołu.

	 § 7. 1. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu.
	 2. W uzasadnionych przypadkach Zespół może podejmować uchwały w trybie obiegowym. Decyzję o zastosowaniu trybu obiegowego 
podejmuje Przewodniczący Zespołu.

	 § 8. Zespół przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu, a także informuje Ministra 
Sprawiedliwości na bieżąco o postępach i etapach prac Zespołu.

	 § 9. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.

	 § 10. Zespół powołuje się na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2.

	 § 11. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie Sprawiedliwości.

	 § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

	 	 	 	 	 	 	 	 	   Waldemar Żurek


		2025-09-19T11:10:28+0200
	Marta Emilia Kubalewska




